3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2025

№ 242

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Управление муниципальным
имуществом города Перми»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 17.10.2024 № 958

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете
и бюджетном процессе в городе Перми», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 02 сентября 2024 г. № 715 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 958.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

2
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 10.04.2025 № 242

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 958

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:
1.1.  строку «Куратор программы» изложить в следующей редакции:
	Куратор
программы
	Синев А.В., заместитель главы администрации города Перми

1.2. строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	360 431,6
	365 719,8
	289 655,8
	260 213,6
	260 213,6
	1 536 234,4

	бюджет города Перми
	360 431,6
	365 719,8
	289 655,8
	260 213,6
	260 213,6
	1 536 234,4

2. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий 1 «Осуществление полномочий собственника муниципального имущества города Перми в порядке, предусмотренном действующим законодательством»» строку «Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	182 839,3
	183 833,6
	107 769,6
	102 769,6
	102 769,6
	679 981,7

	бюджет города Перми
	182 839,3
	183 833,6
	107 769,6
	102 769,6
	102 769,6
	679 981,7

3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий 2 «Обеспечение деятельности департамента имущественных отношений администрации города Перми и подведомственного ему учреждения» строку «Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	 Расходы (тыс. руб.)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	177 592,3
	181 886,2
	181 886,2
	157 444,0
	157 444,0
	856 252,7

	бюджет города Перми
	177 592,3
	181 886,2
	181 886,2
	157 444,0
	157 444,0
	856 252,7

4. Раздел «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Перми» изложить в следующей редакции:
	Наименование
программы, структурного элемента программы, направления расходов
	ФО (ФП), ТО
	Источники финансового обеспечения
	Расходы, тыс. руб.

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа города Перми
	-
	бюджет города Перми
	360 431,6
	365 719,8
	289 655,8
	260 213,6
	260 213,6
	1 536 234,
4

	Комплексы процессных мероприятий

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Осуществление полномочий собственника муниципального имущества города Перми в порядке, предусмотренном действующим законодательством»
	-

	бюджет города Перми
	182 839,3
	183 833,6
	107 769,6
	102 769,6
	102 769,6
	679 981,7

	Направление расходов 1.1
Мероприятия в сфере имущественных отношений
	ДИО
	бюджет города Перми
	2 114,4
	2 114,4
	2 114,4
	2 114,4
	2 114,4
	10 572,0

	Направление расходов 1.2
Содержание и обслуживание нежилого муниципального фонда
	ДИО
	бюджет города Перми
	89 465,6
	64 505,2
	64 505,2
	59 505,2
	59 505,2
	337 486,4

	Направление расходов 1.3
Приведение в нормативное состояние объектов нежилого муниципального фонда
	ДИО
	бюджет города Перми
	91 259,3
	117 214,0
	41 150,0
	41 150,0
	41 150,0
	331 923,3

	Комплекс процессных мероприятий 2 «Обеспечение деятельности департамента имущественных отношений администрации города Перми и подведомственного ему учреждения»
	-

	бюджет города Перми
	177 592,3
	181 886,2
	181 886,2
	157 444,0
	157 444,0
	856 252,7

	Направление расходов 2.1
Содержание муниципальных органов города Перми
	ДИО
	бюджет города Перми
	112 029,0
	118 021,3
	118 021,3
	100 729,4
	100 729,4
	549 530,4

	Направление расходов 2.2
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)
	ДИО
	бюджет города Перми
	65 563,3
	63 864,9
	63 864,9
	56 714,6
	56 714,6
	306 722,3

image1.png